
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO AFFARI GENERALI  

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO  

Cattolica, lì  14/11/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL COMANDANTE

N.    863    DEL     12/11/2013 

SERVIZIO VISURE PRESSO IL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI-DIPARTIMENTO  PER  I  TRASPORTI,  LA NAVIGAZIONE  ED  I 
SITEMI  INFORMATIVI  E  STATISTICI.  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA 
ANNO 2013.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

IL COMANDANTE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   962  



IL COMANDANTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 424 del 17 maggio 1995 con la 
quale  si  approvava  l'attivazione  del  collegamento  alla  Motorizzazione  Civile  e  dei 
Trasporti;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 10 del 16/01/2013 “Utenza del servizio 
telematico relativo all'accesso agli archivi della Motorizzazione Civile. Canone 2013 
per visure targhe per il servizio Polizia Municipale”;

VISTA la determinazione del comandante n. 303 del 29/04/2013 “Servizio visure 
presso  il  ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti-dipartimento  per  i  trasporti,  la 
navigazione ed i  sistemi informativi  e  statistici.  assunzione impegno di  spesa per  il 
primo trimestre 2013”;

VISTA la determinazione del comandante n. 603 del 06/08/2013 “Servizio visure 
presso  il  ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti-dipartimento  per  i  trasporti,  la 
navigazione  ed  i  sistemi  informativi  e  statistici.  assunzione  impegno  di  spesa  anno 
2013”;

CONSIDERATO che il costo di una singola visura è pari ad Euro 0,392 così come 
risulta  da  comunicazione  del  02/11/2012  Prot.  Gen.  0029364  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi 
Informatici e Statistici – Direzione Generale per la Motorizzazione depositata agli atti 
presso l'ufficio segreteria comando P.M.;

VISTO che tale collegamento è indispensabile per l'attività dell'ufficio verbali al 
fine  di  identificare  i  proprietari  dei  veicoli  contravvenzionati  dagli  appartenenti  al 
comando di Polizia Municipale e che occorre impegnare un ulteriore cifra a copertura 
delle spese di visura per  l'anno 2013 da pagarsi tramite servizio di Tesoreria Unica; 

Considerato che le risorse a copertura delle spese sopra indicate sono disponibili 
sul capitolo 1650.006 ”Canoni per il collegamento tramite rete internet a banche dati” 
del bilancio 2013;

Considerato che, sull'impegno n. 828/2013 precedente assunto con determinazione 
del comandante n. 603/2013 risulta una disponibilità solo pari ad euro 742,06 e che 
quindi risulta necessario impegnare un'ulteriore cifra pari ad euro 159,55, per coprire il 
pagamento relativo al 3° trimestre dell'anno 2013, pari ad euro 901,60, come risulta da 
comunicazione  del  7  novembre  2013  di  cui  si  allega  copia  e  che  costituisce  parte 

Pratica  962  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  863 del  12/11/2013 pag. 2 di 4



integrante e sostanziale della presente determinazione del comandante;  

Visto:
-     il Dlgs. n. 267/2000;
-     il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  - di impegnare, per coprire il pagamento relativo al 3° trimestre dell'anno 2013, 
pari  ad euro 901,60,  come risulta  da comunicazione del  7 novembre 2013 di cui si 
allega  copia  e  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione del comandante, la somma di euro 159,55 a favore del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi 
Informatici e Statistici – Direzione Generale per la Motorizzazione;

2)  - la spesa complessiva di euro  159,55 che verrà liquidata entro il 21/11/2013, 
farà carico sul cap. 1650.006 ”Canoni per il collegamento tramite rete internet a banche 
dati” del bilancio 2013 –  codice siope 1306 -;

3)   -  di  effettuare  il  pagamento  del  canone  di  cui  sopra  secondo  le  modalità 
indicate  nella  comunicazione  del  07/11/2013  allegata  agli  atti  della  presente 
determinazione  del  comandante  e  precisamente  secondo  la  procedura  telematica 
utilizzata dai tesorieri per tutte le operazioni sui conti di tesoreria unica;

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Marilena Gasperini il Responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria.
  
  

Il Comandante
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  962  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  863 del  12/11/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1650006 1633 2013 159,55

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  12/11/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  962  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  863 del  12/11/2013 pag. 4 di 4


